SNP Schlawien Partnerschaft mbB TurkenstraRe 16
Rechtsanwalte 80333 Miinchen
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

LAWG Deutschland e.V.
Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua

Riedenburger StralRe 7

81677 Miunchen

Finanzamt:  Munchen (143) Korpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/218/61580



BILANZ zum 31. Dezember 2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, Minchen

AKTIVA

A. Umlaufvermdgen

Geschéftsjahr
EUR

177.897,87

177.897,87

Blatt 1

Vorjahr
EUR

238.281,69

238.281,69



BILANZ zum 31. Dezember 2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, Minchen

PASSIVA

A. Eigenkapital
B. Riuckstellungen

C. Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 39.417,68 (EUR 79.467,71)

Geschéftsjahr
EUR

128.505,28
9.974,91

39.417,68

177.897,87

Blatt 2

Vorjahr
EUR

147.013,40
11.800,58

79.467,71

238.281,69



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, Miinchen

AKTIVA

Konto

1200
1401
1406
1800
3300
3806
3841

Bezeichnung

Umlaufvermogen
Forderungen aus L+L
Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Bank

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

53.619,10
0,00
0,00
106.229,16
12.801,69
1.420,91-

6.668,83 177.897,87

177.897,87

Blatt 3

Vorjahr
EUR

186.940,72
157,15
33.237,22
44.672,14
0,00

26.725,54-
0,00

238.281,69



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, Miinchen

PASSIVA

Konto

2970

3070
3095

1200

3300

1200
3300

Geschéftsjahr
Bezeichnung EUR EUR
Eigenkapital
Jahresfehlbetrag 18.508,12-
Gewinnvortrag vor Verwendung 147.013,40 128.505,28
Ruckstellungen
Sonstige Rickstellungen 4.868,64
Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung 5.106,27 9.974,91
Verbindlichkeiten
Forderungen aus L+L 8.875,21
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 30.542,47 39.417,68

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 39.417,68
(EUR 79.467,71)

Forderungen aus L+L

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Summe Passiva 177.897,87

Blatt 4

Vorjahr
EUR

11.109,33
135.904,07

4.800,58
7.000,00

0,00
79.467,71

238.281,69



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, Minchen

Geschéftsjahr

EUR
1. Umsatzerlése 268.478,49
2. sonstige Aufwendungen 286.986,61

3. Jahresfehlbetrag 18.508,12

Blatt 5

Vorjahr
EUR

389.660,89

378.551,56

11.109,33-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, Miinchen

Konto

4110
4400

6300
6303
6495
6640
6825
6827
6830
6855
6876
6969

Bezeichnung

Umsatzerlése
Sonstige steuerfr. Umsatze Inland
Erlése 19% USt

sonstige Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Wartungskosten fir Hard- und Software
Bewirtungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Priifungskosten
Buchfiihrungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs
Abziehbare Aufsichtsratsvergitung
Sonstige Aufwendungen unregelmaRig

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

EUR

261.000,00
7.478,49

10.275,90-
99.051,81-
607,88-
0,00
4.868,64-
2.500,00-
1.756,92-
751,12-
167.050,42-
123,92-

Geschéftsjahr
EUR

268.478,49

286.986,61-

18.508,12-

Blatt 6

Vorjahr
EUR

249.000,00
140.660,89

5.352,24-
174.303,63-
1.030,75-
688,59-
10.899,03-
3.000,00-
0,00
1.077,48-
182.069,65-
130,19-

11.109,33



