

SNP Schlawien Partnerschaft mbB
Rechtsanwälte
Steuerberater

Türkenstraße 16
80333 München

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

LAWG Deutschland e.V.
Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua
Riedenburger Straße 7
81677 München

Finanzamt: München (143) Körpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/218/61580

BILANZ zum 31. Dezember 2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, München

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Umlaufvermögen	177.897,87	238.281,69
	_____	_____
	177.897,87	238.281,69
	_____	_____

BILANZ zum 31. Dezember 2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, München

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital	128.505,28	147.013,40
B. Rückstellungen	9.974,91	11.800,58
C. Verbindlichkeiten	39.417,68	79.467,71
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 39.417,68 (EUR 79.467,71)		
	177.897,87	238.281,69

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023**LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, München****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umlaufvermögen				
1200	Forderungen aus L+L	53.619,10		186.940,72
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%	0,00		157,15
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%	0,00		33.237,22
1800	Bank	106.229,16		44.672,14
3300	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	12.801,69		0,00
3806	Umsatzsteuer 19%	1.420,91-		26.725,54-
3841	Umsatzsteuer Vorjahr	<u>6.668,83</u>	<u>177.897,87</u>	<u>0,00</u>
Summe Aktiva				
		177.897,87		238.281,69

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023**LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, München****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Eigenkapital			
	Jahresfehlbetrag	18.508,12-		11.109,33
2970	Gewinnvortrag vor Verwendung	<u>147.013,40</u>	128.505,28	135.904,07
	Rückstellungen			
3070	Sonstige Rückstellungen	4.868,64		4.800,58
3095	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>5.106,27</u>	9.974,91	7.000,00
	Verbindlichkeiten			
1200	Forderungen aus L+L	8.875,21		0,00
3300	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	<u>30.542,47</u>	39.417,68	79.467,71
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 39.417,68 (EUR 79.467,71)			
1200	Forderungen aus L+L		_____	_____
3300	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		_____	_____
	Summe Passiva		177.897,87	238.281,69
			<u>_____</u>	<u>_____</u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, München

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	268.478,49	389.660,89
2. sonstige Aufwendungen	286.986,61	378.551,56
3. Jahresfehlbetrag	18.508,12	11.109,33-

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

LAWG Deutschland e.V. Vertretung in gesundheitspol. Fragen ua, München

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
4110	Sonstige steuerfr. Umsätze Inland	261.000,00		249.000,00
4400	Erlöse 19% USt	<u>7.478,49</u>	268.478,49	140.660,89
sonstige Aufwendungen				
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	10.275,90-		5.352,24-
6303	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	99.051,81-		174.303,63-
6495	Wartungskosten für Hard- und Software	607,88-		1.030,75-
6640	Bewirtungskosten	0,00		688,59-
6825	Rechts- und Beratungskosten	4.868,64-		10.899,03-
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	2.500,00-		3.000,00-
6830	Buchführungskosten	1.756,92-		0,00
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	751,12-		1.077,48-
6876	Abziehbare Aufsichtsratsvergütung	167.050,42-		182.069,65-
6969	Sonstige Aufwendungen unregelmäßig	<u>123,92-</u>	286.986,61-	130,19-
Jahresfehlbetrag				
	Jahresfehlbetrag		18.508,12-	11.109,33
			<u>=====</u>	<u>=====</u>